
P R O T O K Ó Ł  Nr  II/2006

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 12 grudnia 2006r.

Miejsce odbycia sesji -  sala herbowa Starostwa Powiatowego 
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Konarskiego 20

Godzina rozpoczęcia obrad - 900

W sesji udział wzięli:

- Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego- Pani Marzena Okła-
Drewnowicz, 

- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Jan 
Maćkowiak 

- Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Roman Wojcieszek 
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Janusz Mik, 
- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Tadeusz Bałchanowski,
- Przewodniczący Rady Gminy Łączna – Pan Stanisław Starz,
- Wójt Gminy Łączna – Pan Romuald Kowaliński,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na 

terenie powiatu,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego, 
- Członkowie Zarządu Powiatu Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu oraz Naczelnicy Wydziałów Starostwa, 
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych 
uczestniczących w obradach - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego 
–  Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.
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STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

II  w  kadencji  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzył 
Przewodniczący  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  -  Pan  Ireneusz 
Syryjczyk.  Następnie  powitał gości  zaproszonych  na  dzisiejsze  obrady, 
Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk  poinformował 
zebranych, iż  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy 19 radnych co stanowi 91% 
ogólnego  składu  Rady,  jest  to  zatem  kworum  zdolne  do  podejmowania 
prawomocnych uchwał i decyzji.

W trakcie obrad liczba radnych uczestniczących w sesji  wyniosła 21 
stanowi 100 % składu.  

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) 
Statutu Powiatu Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych obrad zgodnie z 
porządkiem alfabetycznym będzie Radna Bożena Bętkowska. 

Następnie  stwierdził,  że  Państwo  Radni  wraz  z  zawiadomieniem  o 
dzisiejszej Sesji otrzymali projekt porządku obrad.

 Zapytał,  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  II  Sesji  Rady 
Powiatu Radni, lub członkowie Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub 
inne propozycje.

Ponieważ  nie  zgłoszono  wniosków  do  projektu  porządku  obrad 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Porządek II Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie (19 głosów za)  

Ad. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Krzysztof Ligowski – 
poinformował radnych, iż protokół z I sesji Rady Powiatu odbytej 27.11.2006 
roku był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Powiatu.

Do protokołu radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń.
 W  związku  z  powyższym  Wiceprzewodniczący  zgłosił  wniosek

o przyjęcie tego materiału.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk zgłoszony 
wniosek poddał pod głosowanie.
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Wniosek o przyjęcie protokołu z I sesji został przyjęty – 
jednogłośnie   (19 głosów za)    

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu Prezydentowi  Miasta 
Skarżyska-Kamiennej  –  Panu  Romanowi  Wojcieszkowi  oraz 
Przewodniczącemu Rady Miasta – Panu Janowi Maćkowiakowi. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  –  Pan  Jan  Maćkowiak  oraz 
Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej - Pan Roman Wojcieszek –
w  imieniu  władz  samorządowych  miasta  Skarżyska-Kamiennej  złożyli 
gratulacje  Staroście  Skarżyskiemu  –  Panu  Jerzemu  Żmijewskiemu  oraz 
Przewodniczącemu  Rady  Powiatu  –  Panu  Ireneuszowi  Syryjczykowi,
w związku z objęciem tak ważnych i zaszczytnych funkcji.  

Ad.pkt.4  Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu  
       Skarżyskiego między sesjami.

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Jerzy  Żmijewski  –  przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego w okresie między 
sesjami tj. od 27.11.2006 roku do 11.12.2006 roku. 

(sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu)

Ad. pkt. 5 Interpelacje i zapytania radnych. 

W tym punkcie głos zabrali: 

Radna Małgorzata  Kwiatkowska  w swoim wystąpieniu  poruszyła 
kwestie związane z usprawnieniem organizacji powiatowych placówek służby 
zdrowia. Wskazała, iż lekarze podstawowej opieki  zdrowotnej wystawiając 
skierowanie  na  leczenie  specjalistyczne  informują  pacjentów,  do  której 
poradni  specjalistycznej  mogą  się  zgłosić.  Zwróciła  uwagę,  iż  pacjenci 
oczekują następujących informacji:
- w jakich dniach i godzinach czynne są poradnie specjalistyczne,
- którzy lekarze przyjmują w danym dniu w poradni,
-  jaki  jest  sposób  rejestracji  pacjentów,  czy  można  zarejestrować  się 
telefonicznie, czy wyłącznie osobiście w przychodni. 

Zaznaczyła, iż w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego, w którym mieści 
się   najwięcej poradni specjalistycznych, pacjenci mają do dyspozycji tylko 
jeden  numer  telefonu,  pod  który  mogą  dzwonić  w  celu  rejestracji. 
Stwierdziła,  iż  nie  ma  możliwości,  aby  pacjent  dodzwonił  się  rano  do 
przychodni  i  zarejestrował  do  specjalisty.  Podkreśliła,  iż  konieczne  jest 
udoskonalenie  sieci  telefonicznej,  jednak  zanim  to  nastąpi  do  pacjentów 
powinna trafić  właściwa informacja  w przedstawionym wyżej  zakresie.  W 
związku  z  powyższym  poprosiła  o  rozesłanie  z  poradni  specjalistycznych 
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znajdujących  się  w  Szpitalu  Powiatowym,  OLK  i  MOMP  do  przychodni 
podstawowej opieki zdrowotnej z terenu powiatu skarżyskiego informacji, o 
których mowa.   

Ponadto  zgłosiła  postulat  dotyczący  utworzenia  w  Starostwie 
Powiatowym  Biura  Obsługi  Interesanta  mieszczącego  się  na  parterze 
budynku, aby interesanci załatwiający sprawy w urzędzie mogli uzyskać tam 
wszelkie informacje i złożyć niezbędne dokumenty.

Radny Janusz Borowiec zwrócił się do Zarządu Powiatu z wnioskiem 
o  przygotowanie  projektów  uchwał,  dotyczących  zmian  w  składach 
osobowych rad społecznych działających w powiatowych placówkach służby 
zdrowia.

Ponadto zwrócił uwagę, iż zgodnie z §19, ust. 3, pkt.2 Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Przewodniczący  Rady  Powiatu  po  otwarciu  sesji  wskazuje 
Sekretarza obrad, spośród radnych w porządku alfabetycznym.  

       
Radny  Grzegorz  Małkus  zwrócił  się  do  Starosty  Skarżyskiego  z 

zapytaniem  dotyczącym  zasad  zatrudniania  pracowników  przez  firmę 
wybraną w drodze przetargu do ochrony budynku Starostwa Powiatowego. 
Wskazał,  że z posiadanych przez niego informacji  wynika,  iż  nie wszyscy 
zatrudnieni do ochrony obiektu pracują legalnie. Zapytał, który z Członków 
Zarządu  Powiatu  był  odpowiedzialny  za  dokonanie  wyboru  tej  firmy. 
W  związku  z  informacją,  przedstawioną  w  sprawozdaniu  Starosty
z działalności Zarządu Powiatu, dotyczącą wydania Zarządzenia w sprawie 
powołania komisji przetargowej celem wyłonienia wykonawcy na sprzątanie i 
dozorowanie budynku położonego przy ul.  Sikorskiego 20, poprosił  aby w 
przyszłości  dołożyć wszelkich starań,  aby pracownicy zatrudnieni  w firmie 
zapewniającej sprzątanie i dozorowanie mienia powiatu mieli przynajmniej 
takie  warunki  pracy,  jak  wówczas  gdy  byli  pracownikami  Starostwa 
Powiatowego.  Kończąc  wyraził  nadzieję,  iż  jego  wystąpienie  nie  wpłynie 
negatywnie  na  stosunki  pomiędzy  pracodawcą  a  pracownikami  firmy. 
Poprosił jednocześnie Starostę o dopilnowanie tej kwestii.  

Radny Jan Gajda  odnosząc się do informacji, przedstawionej przez 
Starostę  w  sprawozdaniu  z  działalności  Zarządu  Powiatu,  dotyczącej 
powołania komisji przetargowej na sprzedaż nieruchomości położonej przy 
ul.  Wiejskiej  w  Skarżysku  –  Kamiennej,  zapytał  czy  przetarg  dotyczy 
sprzedaży działki wraz budynkiem szpitala. 

Przewodniczący  Rady –  zwrócił  się  do  Radnych  z  prośbą,  aby  
w  miarę  możliwości  zgłaszane  interpelacje  i  zapytania  kierowane  były 
również w formie pisemnej . 

 
Ad. pkt. 6 Wolne wnioski i oświadczenia.  

Pan  Wojciech  Markiewicz  –  Prezes  Stowarzyszenia 
Społeczności Zawodowej “Praca i Życie” - zwrócił uwagę, że z pomnika 
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“Bojownikom  o  wolność  i  niepodległość”  zginęła  tablica,  która  została 
wmurowana w 1989 roku. W związku z tym zwrócił sie od pana Starosty
i Pana Prezydenta, o wyjaśnienie tej sprawy. Jednocześnie zwracając się do 
władz miasta i powiatu poprosił aby wykonać replikę tej tablicy.  

Pan  Janusz  Lamer  –  odniósł  sie  do  sytuacji  na  rynku  pracy
w powiecie skarżyskim. Podkreślił, iż wiele miejsc pracy już ubyło z naszego 
terenu,  dlatego  też  wyraził  zdanie,  że  radni  powinni  zwrócić  uwagę  na 
kolejne  sygnały  dotyczące  funkcjonowania  Zakładu  Energetycznego
w naszym mieście.  Podkreślił,  iż  przeniesienie  siedziby do  innego miasta 
spowoduje utratę kolejnych miejsc pracy.  

Dlatego  też  zwrócił  się  do  radnych,  aby  bez  względu  na  podziały 
polityczne zjednoczyli się i działali wspólnie dla dobra mieszkańców powiatu. 

Pan Zenon Chaba –  na wstępie pogratulował wyboru, a następnie 
zapytał  czy  pogłoski  o  likwidacji  Bursy  Szkolnej  są  prawdziwe.  Dodał,  iż 
zamknięcie bursy przyniesie w efekcie likwidacje 2 klas ponadgimnazjalnych, 
bowiem w chwili obecnej w bursie przebywa ok 50 dzieci. 

Przewodniczący Rady – przypomniał Radnym o obowiązku składania 
oświadczeń  majątkowych  oraz  oświadczeń  o  działalności  gospodarczej 
prowadzonej  przez  małżonka.  Poinformował  ponadto,  że  stosownie  do 
znowelizowanych  przepisów  Ustawy  Ordynacja  Wyborcza  nie  złożenie 
powyższych oświadczeń lub złożenie ich z naruszeniem terminu powoduje 
wygaśnięcie  mandatu radnego.  Ponadto  zgodnie  z  ustawą o  samorządzie 
powiatowym  nie  złożenie  powyższych  oświadczeń  w  terminie  powoduje 
utratę diety. 
    

Następnie poinformował o utworzeniu w radzie powiatu dwóch klubów 
radnych:  Skarżyskiego  Przymierza  Samorządowego  oraz  Klubu  Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości.  

  
Ad. pkt. 7  Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i 

zapytania.  

Starosta  Skarżyski  –  Pan  Jerzy  Żmijewski -  odnosząc  się  do 
wypowiedzi  Radnej  Małgorzaty  Kwiatkowskiej  wyraził  nadzieję,  iż  uwagi
zgłoszone  przez  panią  dr  znajdą  odzew  dyrektorów  ZOZ,  OLK  i  MOMP
i informacja w zakresie pracy poradni specjalistycznych trafi do wszystkich 
placówek  podstawowej  opieki  zdrowotnej  na  terenie  powiatu.  Ponadto 
odpowiadając na pytanie dotyczące funkcjonowania biura obsługi interesanta 
w  budynku  Starostwa  oznajmił,  iż  stosownie  do  wcześniejszych  decyzji 
Zarządu i Starosty Łukasza Wojciechowskiego prace w tym zakresie zostały 
już rozpoczęte. Dodał, iż związane jest to z wprowadzeniem elektronicznego 
obiegu dokumentów. Aktualnie trwa proces adaptacji pomieszczeń, a część 
sprzętu  komputerowego  została  juz  zakupiona.  Poinformował,  iż  biuro 
obsługi interesanta będzie się znajdowało po prawej stronie od wejścia. 
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Następnie  odniósł  się  do  interpelacji  Janusza  Borowca  dotyczącej 
funkcjonowania  rad  społecznych  przy  zakładach  opieki  zdrowotnej 
informując, iż Zarząd przygotuje stosowne projekty uchwał w tym zakresie. 

Ustosunkowując  się  do  wystąpienia  Radnego  Grzegorza  Małkusa 
poinformował,  iż  przetarg  na  ochronę  i  sprzątanie  budynku  Starostwa 
wygrała  firma  radomska-  Pragal.  Dodał,  że  ponieważ  do  niego  również 
dotarła  informacja  o  zatrudnianiu  osób  bez  umów,  dzisiaj  na  godz.  14 
zaplanowane zostało spotkanie z dyrektorem tej firmy i wszelkie niejasności 
zostaną wyjaśnione. Podkreślił,  iż niedopuszczalne jest aby dozorowaniem 
obiektu zajmowała się osoba nie posiadająca zatrudnienia. Ponadto oznajmił, 
iż  w  dniu  dzisiejszym  będzie  rozstrzygany  przetarg  na  dozorowanie
i sprzątanie budynku przy ul. Sikorskiego 20.

Odnosząc  się  do  wypowiedzi  Radnego  Jana  Gajdy  poinformował,  iż 
jest  to  działka  leśna  okalająca  budynek  szpitala  od  strony  ul.  Wiejskiej
i ul. Sokolej. Dodał, że dokumenty są do wglądu w wydziale mienia. 

Następnie odniósł się do wystąpień mieszkańców. Ustosunkowując się 
do wystąpienia Pana Wojciecha Markiewicza wyraził nadzieję, że uda nam się 
wspólnie z prezydentem miasta i radnymi ufundować tę tablicę. Jeżeli chodzi 
o wypowiedź Pana Janusza Lamera stwierdził, iż w kwestii funkcjonowania 
zakładu energetycznego na terenie miasta poinformował, iż samorząd może 
oddziaływać  jedynie  w  sposób  medialny  ponieważ  nie  ma  żadnych 
kompetencji  w  zakresie  zarządzania  tym  zakładem.  Odnosząc  się  do 
wypowiedzi Pana Zenona Chaby poinformował, iż poprzedni Zarząd również 
prowadził  dyskusje na temat funkcjonowania oświaty na terenie  powiatu. 
Dodał, że ponad 90% środków z subwencji oświatowej to wynagrodzenia i 
pochodne.  Ponieważ  stan  techniczny  budynków  placówek  oświatowych 
wymaga dużych nakładów finansowych jest potrzeba dokonania generalnego 
przeglądu struktur organizacyjnych jednostek i  być może podjęcia decyzji
o  reorganizacji,  tak  aby  nie  zmniejszając  ilości  uczniów ani  zatrudnienia 
można  było  wygospodarować  środki  na  remonty  budynków.  Podkreślił 
również, że koszt utrzymania Bursy Szkolnej w skali roku wynosi 630 tys. zł 
przy  wielkości  subwencji  150  tys.  dlatego  też  z  dochodów  własnych 
dokładamy  do  funkcjonowania  tej  placówki  ok.  450  tys  zł  rocznie.  
Z informacji z lat ubiegłych wynika, że w okresie od kwietnia do czerwca 
przebywało w bursie około 12 osób. Wyraził  zdanie, że dla prawidłowego 
funkcjonowania tej jednostki, ilość wychowanków powinna wynosić 50 osób 
przez  cały  rok.  Dlatego  też  jeszcze  raz  zaznaczył,  że  reorganizacja
w placówkach oświatowych jest  potrzebna i   wymaga ona merytorycznej
i spokojnej dyskusji.

Ad. pkt. 8 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1)     Projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie 
powiatu skarżyskiego na 2006 rok przedstawiła i uzasadnienia dokonała 
Skarbnik Powiatu – Pani Alina Skuza.  Uzasadniając poinformowała, iż 
proponowane zmiany w planowanych przychodach, dochodach i wydatkach 
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wynikają z:
-  pisma Ministra  Finansów informującego  o  zwiększeniu  z  rezerwy części 
oświatowej  subwencji  ogólnej  dla  Powiatu w Skarżysku-Kamienna na  rok 
2006  o  kwotę  zł:  80.008 z  przeznaczeniem na  dofinansowanie  kosztów 
odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art. 20 Karty Nauczyciela.

Powyższą  kwotę  Wydział  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  podzielił 
następująco:
-  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 2 kwota 50.300 zł
-  Zespół Szkół Ekonomicznych 20.000 zł
- Techniczne Zakłady Naukowe 9.708 zł
− pisma  Ministra  Finansów  informującego  o  zwiększeniu  z  dodatkowych 

środków części subwencji ogólnej dla powiatu w Skarżysku-Kamienna na 
rok 2006 o kwotę 128.277.

− pisma  Ministra  Finansów  informującego  o  zwiększeniu  z  rezerwy  dla 
powiatu części subwencji ogólnej w kwocie zł: 98.084 z przeznaczeniem 
na uzupełnienie dochodów Powiatu, a to ze względu,  że w roku 2006 
przewidywane wykonanie wydatków na rodziny zastępcze jest wyższe od 
wydatków poniesionych w roku 2005 – liczone na podstawie wykonania 
za  2  kwartały  2006,  to  samo  dotyczy  wydatków  na  pobyt  dzieci  w 
placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Przyznane kwoty w/w pismami Ministra Finansów proponuje się przenieść 
do rezerwy ogólnej a to ze względu na:
-  niewykonanie dochodów własnych z tytułu sprzedaży mienia, 
plan w roku 2006 zakładał kwotę 1.076.000 zł, wykonanie na dzień 31 
październik 2006 roku to kwota 161.600zł tj.     15,01%.
oraz  ze  względu  na  konieczność  zabezpieczenia  środków własnych  do 
współfinansowania  w  wysokości  15%  całkowitych  kosztów  programu 
CNMF  i  MF  EOG  Priorytet  I  ze  środków  Norweskiego  Mechanizmu 
Finansowego  i  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego  Obszaru 
Gospodarczego w zakresie wymiany przestarzałych źródeł energii cieplnej 
na  energooszczędne,  prace  termomodernizacyjne  w  budynkach 
użyteczności publicznej.

− realizację  umów  zawartych  pomiędzy  Państwowym  Funduszem 
Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych  z  siedzibą  w  Warszawie, 
reprezentowanym przez  dyrektora  Oddziału  Świętokrzyskiego  PFRON a 
Starostwem Powiatowym w Skarżysku-Kamiennej przedmiotem, których 
jest dofinansowanie ze środków PFRON projektów w ramach programu 
p.n. „Edukacja” - program pomocy w dostępie do nauki dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych  oraz  “Programu  wyrównania  różnic  pomiędzy 
regionami”.
Kwota przyznanych środków wynosi 563.659zł
z tego:
– Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 1 48.000zł,
– Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy Nr 3 185.568zł,
– Zespół  Placówek  Specjalnych  dla  Niepełnosprawnych  Ruchowo 

238.091zł,
– Urzędu Miasta w Skarżysku-Kamiennej dla Miejskiego Ośrodka Pomocy 
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Społecznej 92.000zł
    Dodatkowo  dla  Starostwa  Powiatowego  w  Skarżysku-Kamiennej  na 
utworzenie stanowiska pracy dla niepełnosprawnego 14.500zł

W  §  2  uchwały  przeniesienia  planu  wydatków  pomiędzy  działami 
klasyfikacji budżetowej wynikają z pism:
− Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  z  uwagi  na  konieczności  zakupu 

dwóch  pomp  do  centralnego  ogrzewania  typu  G5JM  150  
w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym Nr 2;

− Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 3 z dnia 15.11.2006 ze 
względu  na  prawidłowe  klasyfikowanie  wydatków  osobowych  dla 
nauczycieli  w związku z utworzeniem od 1-go września Młodzieżowego 
Ośrodka Socjoterapii.

W § 3 i 4 uchwały zmian w planowanych wydatkach wynagrodzeń 
polegających na przeniesieniu kwot pomiędzy rozdziałami w ramach tego 
samego działu i pomiędzy paragrafami w ramach tego samego rozdziału 
dokonano na podstawie pism:

− Zespołu Szkół Ekonomicznych z uwagi na zwiększony nabór uczniów do 
Szkół Zawodowych a zmniejszoną liczbą uczniów Liceum profilowanym co 
się przekłada na właściwe klasyfikowanie kosztów wynagrodzeń.

− Zespołu Placówek Specjalnych (Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
Nr 3) 

− Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
− Zespołu  Szkół  Budowlanych  w  celu  urealnienia  planowanych  kwot 

wynikających z konieczności regulowania własnych wydatków.
W § 6 uchwały proponowane zmiany polegające na zwiększeniu kwoty 

przychodów budżetu z tytułu zaciągniętej pożyczki z Banku Gospodarstwa 
Krajowego na prefinansowanie wydatków związanych z realizacją projektów 
rozbudowy  dróg  powiatowych  Nr  0437T  i  0578T  a  refundowanych  przez 
Europejski  Fundusz  Rozwoju  Regionalnego  w  ramach  Zintegrowanego 
Programu  Operacyjnego  Rozwoju  Regionalnego  na  którą  Uchwałą  Nr 
295/XLIV/2006  Rada  Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia  30  sierpnia  2006  r. 
wyraziła zgodę.

W związku z powyższym planowane dochody w budżecie powiatu na 
2006 r. jako środki na współfinansowanie inwestycji ze środków ZPORR nie 
wpłyną do budżetu a tylko bezpośrednio do banku udzielającego pożyczki, tj. 
Banku  Gospodarstwa  Krajowego  w  Kielcach,  co  spowodowało  zmianę 
zapisów  w  uchwale  budżetowej  na  rok  2006  w  załączniku  Nr  3  a 
wymienionych w § 5 projekty uchwały.

W tym punkcie głos zabrali:

Radny Grzegorz Małkus – zapytał o zwiększenia w wydatkach  na 
zakupy inwestycyjne oraz zakup materiałów i wyposażenia ponieważ są to 
znaczące kwoty czy zostały poczynione odpowiednie procedury przetargowe. 
Zapytał o przeznaczenie środków dla Urzędu Miasta z przeznaczeniem dla 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
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Radny  Janusz  Borowiec –  stwierdził,  iż  w  związku  ze  zmianą 
wielkości przychodów zmieniamy § 4 i 5 uchwały budżetowej czy ze względu 
na  zwiększenie  dochodów  budżetowych  nie  powinien  być  zmieniony
również  §1.  Następnie  zapytał  czy  tak  niskie  wykonanie  dochodów  ze 
sprzedaży  mienia  powiatu  nie  spowoduje  zwiększenia  deficytu  naszego 
budżetu.  

Skarbnik Powiatu – odnosząc się do wypowiedzi Radnego Grzegorza 
Małkusa wyjaśniła, że nasze jednostki przystąpiły do projektów, na zakupy 
inwestycyjne (dot. zakupu samochodów dla potrzeb jednostek) oraz zakupy 
pomocy dydaktyczno-naukowych, które zatwierdzone zostały przez PFRON. 
Dodała, że wszystkie środki na ten cel pochodzą z Funduszu. Odnosząc się 
do dotacji  dla  Urzędu Miasta  wyjaśniła,  iż  PFRON przekazał  nam środki  
z przeznaczeniem na zakup samochodu dla MOPS w Skarżysku-Kamiennej. 
W związku  z  powyższym środki  te  zostaną  przekazane  drogą  dotacji  do 
Urzędu Miasta. Dodała, że procedurę przetargową przeprowadzały jednostki 
które występowały z projektami. 

Następnie ustosunkowała się do wypowiedzi Radnego Janusza Borowca 
potwierdzając, że wykonanie dochodów z mienia jest na poziomie 161.600zł. 
Poinformowała,  iż  po  stronie  wydatkowej  budżetu  zabezpieczona  została 
kwota 547 tys. zł na spłatę odsetek z tytułu poręczenia kredytu dla ZOZ. 
Dodała, że szpital do chwili obecnej płaci odsetki, w związku z powyższym 
nie będzie wydatku z naszego budżetu. Oznajmiła również, że zwiększona 
została subwencja ogólna oraz wzrosły odsetki  z oprocentowania naszych 
rachunków  bankowych,  co  spowoduje  zmniejszenie  deficytu.  Reasumując 
wyraziła zdanie, iż deficyt naszego budżetu na koniec roku może wynieść ok. 
300 tys. zł.         

Pani Małgorzata Kwiatkowska  – poprosiła o wyjaśnienie z  czego 
wynika  niewykonanie  dochodów z  tytułu  sprzedaż  mienia   tzn.  które  ze 
składników majątku nie zostały sprzedane. 

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz – odpowiadając poinformował, 
iż  największą  pozycję  zaplanowaną  w  budżecie  powiatu  do  sprzedaży 
stanowił  “szpital kolejowy w budowie”. Dodał, że na 21 grudnia br został 
zaplanowany pierwszy przetarg, który ze względu na wszystkie procedury 
nie mógł być od ogłoszony wcześniej. Poinformował również,iż nie sprzedana 
została także działka przy ul. Szkolnej.   

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie:    wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na   
2006 rok została przyjęta jednogłośnie i uzyskała   Nr 6/II/2006.  

2) Projekt uchwały w sprawie:  zmiany uchwały Nr 264/XL/2006 
Rady Powiatu  Skarżyskiego z  dnia  26  kwietnia  2006r.  w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na 
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które  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2006r. przedstawił Wicestarosta – Radny 
Leszek Lepiarz. 

Uzasadniając  poinformował,  iż  w  związku  z  przeznaczeniem 
dodatkowej  kwoty  na  realizację  zadań samorządów terytorialnych  Zarząd 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych dokonał  jej 
podziału, zwiększając wysokość środków PFRON przypadających powiatowi 
skarżyskiemu według  algorytmu na  2006  rok   z   1.739.559,00  zł  na 
1.925.551,00 zł. 

W  oparciu  o  wystąpienie  Dyrektora  Powiatowego  Centrum  Pomocy 
Rodzinie  w  sprawie  zwiększenia  planu  wydatków  na  realizację  zadań 
proponuje się  przeznaczyć dodatkowe środki  w wysokości 185 992,00 zł 
na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych to jest 
na :

- dofinansowanie kosztów działania warsztatów terapii  zajęciowej  z 
przeznaczeniem  na  wymianę  zużytego  wyposażenia,  materiały, 
usługi materialne, materiały do terapii zajęciowej oraz nagrody dla 
pracowników – 103 773,00 zł,

- dofinansowanie  zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze -  82 219,00 zł.

Kończąc  stwierdził,  iż  w  celu  pełnego  zaspokojenia  potrzeb  osób 
niepełnosprawnych w powiecie skarżyskim  wprowadzenie proponowanych 
zmian staje się zasadne.

Radny Grzegorz Małkus – na wstępie poprosił aby projekty uchwał 
były  parafowane  przez  radcę  prawnego,  a  także  aby  uzasadnienia 
podpisywali  autorzy  projektów  uchwał.  Następnie  odnosząc  się  do 
przedstawionego  projektu  uchwały  wyraził  zaniepokojenie  śladowym 
wykorzystaniem  środków  PFRON  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej.  Jego 
zdaniem tak niskie wykorzystanie środków wynika z małej aktywności osób 
merytorycznie  odpowiedzialnych  za  tę  działalność.  Dodał,  że  nie  wnosi 
zastrzeżeń  co  do  proponowanych  w  projekcie  zmian,  ponieważ  środki 
wykorzystane zostaną  na działalność społeczną. Zwracając się do Zarządu 
poprosił  aby  zwrócić  uwagę  na  możliwość  wykorzystania  środków  na 
rehabilitację zawodową bowiem oznacza to tworzenie nowych miejsc pracy.  

Następnie odniósł się do działalności warsztatów terapii zajęciowej przy 
ul.  Kościuszki,  wyrażając  zaniepokojenie  odchodzeniem  uczestników 
warsztatów oraz pracowników z tej placówki, prosząc Zarząd o zwrócenie 
uwagi i rozpoznanie sytuacji.   

Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz – odnosząc się do powyższej 
wypowiedzi  poinformował,  iż  projekt  uchwały  był  opiniowany przez radcę 
prawnego jednak  ze  względu  na  rozszerzenie  treści  uzasadnienia  nie  był 
ponownie przekazany do podpisu.  
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Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zmiany uchwały Nr 264/XL/2006 Rady Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2006r. w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza 
się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych w 2006r   została przyjęta jednogłośnie i uzyskał  a   
Nr 7/II/2006.

3) Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od 
przetargu  i  najem  lokalu  na  czas  nieokreślony  przedstawił 
Wicestarosta  –  Pan  Leszek  Lepiarz. Uzasadniając  poinformował,  iż
z  dniem 30 października 2006 roku wygasła umowa najmu lokalu Nr 225 
w budynku przy ul. Sikorskiego 20 w Skarżysku-Kamiennej dla Delegatury 
Zarządu  Regionu  Świętokrzyskiego  NSZZ  “Solidarność”.  Przewodniczący 
Delegatury  wystąpił  pisemnie  z  prośbą  o  przedłużenie  w/w  umowy  na 
dotychczasowych warunkach na czas nieokreślony. W związku z powyższym 
zwrócił się do radnych o wyrażenie zgody na zawarcie umowy najmu na czas 
nieokreślony i podjęcie przedstawionej uchwały.  

Radny  Zenon  Nowakowski –  zapytał  o  konsekwencje  finansowe 
podjęcia niniejszej uchwały. 

Radny Jerzy Cukierski – zapytał czy instytucje pożytku publicznego 
mają preferencje z tytułu najmu lokalu.  

Wicestarosta  –  Radny  Leszek  Lepiarz –  odpowiadając 
poinformował, iż do podpisania umowy dzierżawy na okres - do trzech lat 
jest upoważniony Zarząd Powiatu natomiast powyżej trzech lat kompetencje 
w tym zakresie posiada Rada. Dodał również, że w stosunku do organizacji 
pożytku publicznego Zarząd ma możliwość udzielenia ulgi  z  tytułu najmu
do 50 %. 

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu  
i najem lokalu na czas nieokreślony   została przyjęta jednogłośnie    
i uzyskał  a Nr 8/II/2006.  

4) Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Pani Bożena Bętkowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie: powołania stałych Komisji Rady 
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Powiatu  Skarżyskiego  i  ich  składów  osobowych.  Uzasadniając 
poinformowała,  iż  powyższy  projekt  został  opracowany  na  podstawie 
złożonych przez radnych ankiet.  

Radny Jerzy Cukierski – zwrócił uwagę, iż zgodnie z przedstawionym 
projektem  uchwały  w  skład  poszczególnych  Komisji  Rady  wchodzą 
członkowie  Zarządu  Powiatu.  Wyraził  zdanie,  iż  przedstawiciele  Zarządu 
Powiatu, którzy wnoszą o zaopiniowanie przez Komisje różnych spraw nie 
powinni  być  członkami  Komisji  Stałych.  Zaapelował  do członków Zarządu
o złożenie rezygnacji z pracy w komisjach. 

Pani  Jadwiga  Samek –  odniosła  się  do  zapisów  statutu  powiatu, 
podkreślając, że obowiązkiem radnego jest uczestniczenie w pracach rady 
poprzez  pracę  w  komisjach.  Nasz  statut  wskazuje,  iż  radny  może  być 
członkiem nie więcej niż dwóch komisji  stałych. Dlatego też podkreślił,  iż 
przedstawiony projekt pozostaje  w zgodzie z zapisami ustawy i statutu.

Starosta Skarżyski -  Radny Jerzy Żmijewski – odnosząc się do 
wypowiedzi  Radnego  Jerzego  Cukierskiego  stwierdził,  iż  zgodnie  z  jego 
wypowiedzią członkowie zarządu powinni złożyć mandat radnego. 

Radny  Jerzy  Cukierski –  stwierdził,  iż  nie  kwestionuje  prawa 
poszczególnych członków zarządu, co do bycia radnymi. Jego zdaniem taka 
sytuacja podobna jest do bycia sędzią we własnej sprawie. 

Wicestarosta - Radny Leszek Lepiarz – zapytał czy skoro zdaniem 
radnego Jerzego Cukierskeigo członkowie zarząd nie mogliby głosować na 
posiedzeniach komisji czy mogliby głosować w trakcie sesji. 

Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę, iż ustawa o samorządzie 
gminnym jest w tym zakresie czytelniejsza, bowiem zabrania prezydentowi 
miasta być radnym. Ponieważ w ustawie  o samorządzie powiatowym nie ma 
takich zapisów stwierdził, że powyższa dyskusja do niczego nie prowadzi  
i zgłosił wniosek o jej zamknięcie.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Janusza 
Borowca o zamkniecie dyskusji.

Wniosek o zamknięcie dyskusji – został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony 
projekt uchwały.
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Za przyjęciem uchwały głosowało – 17 radnych
Głosów przeciwnych – 0
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby 

Uchwała  w  sprawie:  powołania  stałych  Komisji  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego i  ich składów osobowych   została przyjęta i  uzyskał  a  
Nr 9/II/2006.

Przewodniczący Rady ogłosił 20 min. przerwę w obradach.

5)  Przewodniczący  Rady Powiatu  poinformował,  iż  przechodzimy  do 
rozpatrywania  kolejnego  projektu  uchwały  w  sprawie:  powołania 
Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Stwierdził,  iż  zgodnie  z  projektem  uchwały  jako  pierwszego 
wybierzemy  Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej. Przypomniał  skład 
osobowy  Komisji  Rewizyjnej,  który  powołany  został  uchwałą  podjętą  w 
podpunkcie 4 dzisiejszych obrad. W skład Komisji Rewizyjnej weszli: Janusz 
Borowiec, Jan Gajda, Jacek Jeżyk, Janusz Kuźdub, Marcin Ożóg, Ireneusz 
Warchałowski, Piotr Zalega. 

W związku z powyższym poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Radny Zenon Nowakowski – na funkcję Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej zgłosił kandydaturę Radnego Janusza Borowca. Uzasadniając 
tę  kandydaturę  poinformował,  iż  Radny  Janusz  Borowiec  był  członkiem 
komisji  rewizyjnej  w  dwóch  poprzednich  kadencjach  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  wykazując się dużym zaangażowaniem w wykonywanej pracy. 
Wyraził  zdanie, że  Pan Janusz Borowiec jest najlepszym kandydatem na 
pełnienie tej funkcji. 

Radny Janusz Borowiec – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Starosta Skarżyski – Radny Jerzy Żmijewski – zgłosił kandydaturę 
Radnego Janusza Kuźduba. Uzasadniając tę kandydaturę poinformował, iż 
Pan Janusz Kuźdub z wykształcenia jest prawnikiem, a od 1984 roku pracuje 
w samorządzie. Podkreślił, iż zarówno doświadczenie w pracy samorządowej 
jak  i  przygotowanie  zawodowe  pozwoli  na  właściwe  wykonywanie  przez 
niego funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Radny Janusz Kuźdub – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  osób  Przewodniczący  Rady  poddał  pod 
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.
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Wniosek o zamknięciem listy kandydatów Rada przyjęła 
jednogłośnie  (19 głosów za)

Następnie  Przewodniczący  Rady poddał  pod  głosowanie,  zgodnie  ze 
statutem,  pierwszą  zgłoszoną  kandydaturę  Radnego  Janusza  Borowca  na 
funkcję  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej,  pytając  kto  jest  za 
powołaniem  Radnego  Janusza  Borowca  na  Przewodniczącego  Komisji 
Rewizyjnej 

za wyborem głosowało – 8 radnych 
przeciw głosowała - 1osoba
wstrzymały się pod głosu – 4 radnych

Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  iż  w  wyniku  powyższego 
głosowania Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Radny Janusz 
Borowiec. 

Ponieważ  Radni  wnioskowali  o  poddanie  drugiej  kandydatury  pod 
głosowanie, Przewodniczący Rady poprosił o opinię Radcę Prawnego Panią 
Jadwigę Samek.

Pani Jadwiga Samek – Radca Prawny – odnosząc się do zaistniałej 
sytuacji  poinformowała,  iż  uchwały  Rady  Powiatu  podejmowane  są
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, czyli pod uwagę bierze się 
stosunek głosów za do głosów przeciwnych. Ponieważ głosowało powyżej 50 
% składu rady, za kandydatem opowiedziało się 8 radnych, a przeciw – 1 
osoba,  kandydatura Radnego Janusza Borowca została przyjęta. Dlatego też 
podkreśliła, że bezzasadnym jest głosowanie nad kolejnym kandydatem .

Radny  Tomasz  Kędzierski –  poddał  pod  wątpliwość  fakt,  iż 
Przewodniczący Rady nie przedstawił zasad głosowania. Dlatego też poprosił
o reasumpcję głosowania.

Radca  Prawny  –  Pani  Jadwiga  Samek –  odnosząc  się  do 
powyższego  zarzutu poinformowała,  iż  §  28 ust.7  statut  powiatu  określa 
sytuację, w której dokonuje się reasumpcji  głosowania, a mianowicie gdy 
wynik  głosowania  budzi  uzasadnione  wątpliwości.  Stwierdziła,  że  w  tym 
przypadku  nie  ma  konieczności  przeprowadzania  reasumpcji  głosowania, 
ponieważ nie zachodzi wątpliwość co do wyniku głosowania.  

Radny  Jerzy  Cukierski –  zwrócił  uwagę,  iż  kandydatura  została 
przegłosowana, a radni wyrazili swoją wolę w głosowaniu. 

Radny  Tomasz  Kędzierski –  jeszcze  raz  podkreślił,  iż 
Przewodniczący Rady przed głosowaniem nie przedstawił zasad głosowania. 

Radny  Marcin  Ożóg  –  zgłosił  wniosek  formalny  o  zamknięcie 
dyskusji.    
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Przewodniczący  Rady poddał  wniosek  formalny  o  zamknięcie 
dyskusji pod głosowanie.  

    za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych
przeciw głosowało – 6 radnych
wstrzymała się od głosu - 1 osoba

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż przechodzimy do wyboru drugiego 
Przewodniczącego  Komisji  Budżetowo-Finansowej.  Przypomniał,  iż
w skład Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji 
Powiatu  weszli:  Artur  Berus, Bożena  Bętkowska,  Jerzy  Cukierski,  Jacek 
Jeżyk, Janusz Kuźdub, Marcin Ożóg, Stanisław Surowski, Jerzy Żmijewski.

W związku z powyższym poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji  Budżetowo-Finansowej,  Rozwoju Gospodarczego
i Promocji Powiatu. 

Starosta Skarżyski - Radny Jerzy Żmijewski - zgłosił kandydaturę 
Radnego  Jacka  Jeżyka  na  funkcję  Przewodniczącego  Komisji  Budżetowo-
Finansowej. 

Radny Jacek Jeżyk wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ nie zgłoszono innych osób Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Wniosek o zamknięciem listy kandydatów Rada przyjęła 
jednogłośnie  (21 głosów za)

Następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie kandydaturę 
Radnego Jacka Jeżyka na funkcję Przewodniczącego Komisji, pytając kto jest 
za  powołaniem  Radnego  Jacka  Jeżyka  na  Przewodniczącego  Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu.   

Za wyborem głosowało – 20 radnych
Głosów Przeciwnych i wstrzymujących – 0 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  iż  w  wyniku  powyższego 
głosowania  Przewodniczącym  Komisji  Budżetowo-Finansowej, 
Rozwoju  Gospodarczego  i  Promocji  Powiatu został  Radny  Jacek 
Jeżyk. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż przechodzimy do wyboru trzeciego 
Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki 
Prorodzinnej. Przypomniał, iż w skład Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej
i  Polityki  Prorodzinnej  weszli:  Cezary  Ciosk, Jan  Gajda,  Małgorzata 
Kwiatkowska,  Leszek Lepiarz,  Grzegorz  Małkus,  Stanisław Surowski, Piotr 
Zalega.
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W związku z powyższym poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej  i  Polityki 
Prorodzinnej.

Radny  Piotr  Zalega -  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Stanisława 
Surowskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Zdrowia. 

Radny Stanisław Surowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Janusz Borowiec – zgłosił  kandydaturę Radnego Grzegorza 
Małkusa. 

Radny Grzegorz Małkus – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ nie zgłoszono innych osób Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Wniosek o zamknięciem listy kandydatów Rada przyjęła 
jednogłośnie  (21 głosów za)

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  pierwszą 
zgłoszoną  kandydaturę  Radnego  Stanisława  Surowskiego  na  funkcję 
Przewodniczącego Komisji Zdrowia, pytając kto jest za powołaniem Radnego 
Stanisława  Surowskiego  na  Przewodniczącego  Komisji  Zdrowia,  Pomocy 
Społecznej i Polityki Prorodzinnej.  

Za wyborem głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowało – 8 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  iż  w  wyniku  powyższego 
głosowania  Przewodniczącym  Komisji  Zdrowia,  Pomocy  Społecznej
i Polityki Prorodzinnej został Radny Stanisław Surowski. 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż przechodzimy do wyboru kolejnego 
Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki.  

Przypomniał, iż w skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 
weszli: Janusz Borowiec, Cezary Ciosk, Jolanta Garbala, Tomasz Kędzierski, 
Małgorzata Kwiatkowska, Grzegorz Małkus, Zenon Nowakowski.

W związku z powyższym poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

Starosta Skarżyski - Radny Jerzy Żmijewski - zgłosił kandydaturę 
Radnej Jolanty Garbali na funkcję Przewodniczącej Komisji Oświaty. 
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Radna Jolanta Garbala wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Ponieważ nie zgłoszono innych osób Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Wniosek o zamknięciem listy kandydatów Rada przyjęła 
jednogłośnie  (21 głosów za)

Następnie Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie kandydaturę 
Radnej Jolanty Garbali na funkcję Przewodniczącej Komisji Oświaty, pytając 
kto jest za powołaniem Radnej Jolanty Garbali na Przewodniczącą Komisji 
Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.  

Za wyborem głosowało – 20 radnych
Głosów przeciwnych i wstrzymujących – 0 

Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  iż  w  wyniku  powyższego 
głosowania  Przewodniczącym  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu
i Turystyki została Radna Jolanta Garbala.

Przewodniczący Rady oznajmił, iż przechodzimy do wyboru kolejnego 
Przewodniczącego  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa, 
Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.  Przypomniał, iż w skład 
Komisji Infrastruktury weszli: Artur Berus, Jerzy Cukierski, Jolanta Garbala, 
Tomasz Kędzierski, Leszek Lepiarz, Krzysztof Ligowski,  Zenon Nowakowski, 
Ireneusz Warchałowski.

W związku z powyższym poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na 
Przewodniczącego  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa,  Ochrony 
Środowiska i Porządku Publicznego.

Radny  Janusz  Borowiec -  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Zenona 
Nowakowskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Infrastruktury. 

Radny Zenon Nowakowski - wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radny  Ireneusz  Warchałowski –  zgłosił  kandydaturę  Radnego 
Janusza Kuźduba na funkcję Przewodniczącego Komisji Infrastruktury.

Przewodniczący Rady – poinformował, iż powyższa kandydatura nie 
może być  poddana pod  głosowanie,  bowiem Pan Janusz  Kuźdub nie  jest 
członkiem Komisji  Infrastruktury.  

Radny  Cezary  Ciosk –  zgłosił  kandydaturę  Radnego  Ireneusza 
Warchałowskiego. 

Radny Ireneusz Warchałowski – wyraził zgodę na kandydowanie. 
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Ponieważ nie zgłoszono innych osób Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Wniosek o zamknięciem listy kandydatów Rada przyjęła 
jednogłośnie  (21 głosów za)

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  pierwszą 
zgłoszoną  kandydaturę  Radnego  Zenona  Nowakowskiego  na  funkcję 
Przewodniczącego  Komisji  Infrastruktury,  pytając  kto  jest  za  powołaniem 
Radnego  Zenona  Nowakowskiego   na  Przewodniczącego  Komisji 
Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i  Porządku 
Publicznego. 

Za wyborem głosowało – 9 radnych
Przeciw głosowało – 10 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 2 osoby

/kandydatura nie została przyjęta/

W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie drugą 
kandydaturę  Pana  Ireneusza  Warchałowskiego,  pytając  kto  jest  za 
powołaniem  Radnego  Ireneusza  Warchałowskiego  na  Przewodniczącego 
Komisji  Infrastruktury  Komunalnej,  Rolnictwa,  Ochrony  Środowiska  i 
Porządku Publicznego     

Za wyborem głosowało – 12 radnych
Przeciw głosowało – 8 radnych 
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Przewodniczący  Rady  Powiatu  stwierdził,  iż  w  wyniku  powyższego 
głosowania  Przewodniczącym  Komisji  Infrastruktury  Komunalnej, 
Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego został Radny 
Ireneusz Warchałowski.

Następnie Przewodniczący  Rady  poprosił Wiceprzewodniczącą 
Rady – Panią Bożenę Bętkowską o przedstawienie projektu uchwały wraz 
z wprowadzonymi nazwiskami przewodniczących poszczególnych komisji.  

Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Pani  Bożena  Bętkowska – 
przedstawiła projekt uchwały wraz z przegłosowanymi kandydaturami.

Przewodniczący Rady -  poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych 
Przeciw głosowało – 3 radnych 
Wstrzymały się od głosu – 4 osoby      
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Uchwała  w  sprawie:  powołania  Przewodniczących  stałych  Komisji 
Rady  Powiatu  Skarżyskiego  została  przyjęta  i  uzyskała 
Nr10/II/2006. 

6)  Wiceprzewodnicząca  Rady  –  Pani  Bożena  Bętkowska 
przedstawiła projekt uchwały w sprawie:  zmiany uchwały Nr V/36/99 
Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 lutego 1999 roku w sprawie: 
przystąpienia do Związku Powiatów Polskich.

Uzasadniając  poinformowała,  iż  Uchwałą  Nr  V/36/99  z  25  lutego 
1999r. Rada Powiatu wyraziła zgodę na przystąpienie powiatu skarżyskiego 
do Związku Powiatów Polskich. W minionych kadencjach na delegata powiatu 
skarżyskiego  do  Związku  Powiatów  Polskich  wyznaczany  był  Starosta 
Skarżyski.  W  wyniku  wyboru,  na  sesji  Rady  Powiatu  27.11.2006r.,  na 
Starostę  Powiatu  Skarżyskiego  -  Pana  Jerzego  Żmijewskiego,  zachodzi 
konieczność dokonania zmian w uchwale Nr V/36/99 z 25 lutego 1999r.w 
sprawie: przystąpienia do Związku Powiatów Polskich.

Radny  Janusz  Borowiec –  w  związku  z  tym,  iż  brak  jest 
obligatoryjnego  przepisu,  który  wskazywałby  aby  delegatem  powiatu  do 
Związku  Powiatów  Polskich  był  Starosta,  zgłosił  kandydaturę  Radnego 
Jerzego Cukierskiego. 

Przewodniczący  Rady  podsumowując  stwierdził,  iż  mamy  dwóch 
kandydatów  zgłoszonych  jako  delegatów  do  Związku  Powiatów  Polskich: 
Starostę  –  Radnego  Jerzego  Żmijewskiego  oraz  Radnego  Jerzego 
Cukierskiego.   

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  kandydatów  Przewodniczący  Rady 
poddał pod głosowanie wniosek o zamkniecie listy. 

Wniosek o zamknięcie listy kandydatów został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  pierwszą 
zgłoszoną  kandydaturę  Starosty  Skarżyskiego  –  Radnego  Jerzego 
Żmijewskiego.

Za kandydaturą głosowało – 11 radnych

Przeciw głosowało – 8 radnych

Wstrzymała sie od głosu – 1 osoba 
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W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż 
delegatem  Powiatu  Skarżyskiego  do  Związku  Powiatów  Polskich  jest 
Starosta Skarżyski – Radny Jerzy Żmijewski.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie całość uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało – 16 radnych

Głosów przeciwnych – 0

Wstrzymała się od głosu – 1 osoba 

Uchwała  w  sprawie:  zmiany  uchwały  Nr  V/36/99  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego z dnia 25 lutego 1999 roku w sprawie: przystąpienia 
do  Związku  Powiatów  Polskich  została  przyjęta  i  uzyskała 
Nr11/II/2006.

Ad. pkt. 9 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący  Rady –  w  związku  z  zapytaniami  radnych
o legitymacje poprosił, aby na posiedzeniach Komisji radni zastanowili się 
nad ta kwestią. Następnie Przewodniczących Komisji poprosił o pozostanie 
po sesji w celu omówienia spraw organizacyjnych.      

Radny Janusz Borowiec –  wyraził  swoją negatywną opinię  co do 
wyrabiania  legitymacji  radnego.  W  związku  z  informacją  Starosty 
Skarżyskiego o braku środków na ogłoszenie przetargu w prasie o zasięgu 
ogólnopolskim  wskazał,  iż  środki,  które  byłyby  wykorzystane  na  ten  cel 
można  przeznaczyć  na  opublikowanie  ogłoszeń  o  sprzedaży  majątku
w  prasie  ogólnopolskiej.  Następnie  poprosił  aby  członkowie  Komisji 
Rewizyjnej spotkali się po sesji w Biurze Rady Powiatu.   

Godzina zakończenia obrad –1215

Protokołowała:

Joanna Wężyk  

                              Przewodniczący
                                     Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

                        IRENEUSZ SYRYJCZYK
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